
ZARZĄDZENIE NR 54/2023 
WÓJTA GMINY TARNOWIEC 

z dnia 30 marca 2023 r.

w sprawie wprowadzenia do użytku „Planu dystrybucji preparatów stabilnego jodu na 
wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjnego w Gminie Tarnowiec

Na podstawie art. 30 ust. 1 i w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 t.j. z późn. zm.) , art. 90 pkt. 3 i art. 91 pkt. 1, art. 
91a ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe (Dz.U.2021.1941 t.j. póź. zm.), 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia Tl czerwca 2012 r. w sprawie warunków i sposobu 
przygotowania oraz wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa oraz 
właściwości organów w tych sprawach (Dz.U. z 2012 r. poz. 741), oraz Zarządzenie Nr 213/22 
Wojewody Podkarpackiego z dnia 21 października 2022 r. w sprawie sposobu przechowywania 
i dystrybucji preparatów stabilnego jodu na wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjnego 
w województwie podkarpackim w celu zapewnienia warunków do sprawnej dystrybucji 
preparatów jodowych dla mieszkańców gminy Tarnowiec zarządzam, co następuje:

§t
1. Plan dystrybucji preparatów stabilnego jodu na wypadek wystąpienia zagrożenia 

radiacyjnego zwany dalej planem opracowuje się na okres wystąpienia sytuacji 
kryzysowych, stanów nadzwyczajnych, zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 
wojny w celu zapewnienia jak najszybszego dostarczenia preparatów stabilnego jodu dla 
mieszkańców Gminy Tarnowiec.

2. Plan określa organizację i sposób współdziałania w zakresie dystrybucji preparatów 
jodowych w formie tabletek na terenie Gminy Tarnowiec.

3. Tabletki jodowe są przeznaczone dla ratowania życia i zdrowia ludności gminy 
w wyniku zdarzenia radiacyjnego powodującego zagrożenie publiczne, którego skutkiem 
może być przekroczenie poziomów interwencyjnych.

§2.
Uruchomienie działań wynikających z Planu następuje po przekazaniu przez Prezesa 

Państwowej Agencji Atomistyki lub Wojewodę Podkarpackiego informacji o uruchomieniu 
działań interwencyjnych, związanych ze zdarzeniem radiacyjnym w wyniku, którego zostaną 
podane tabletki jodowe.

§3.
Grupy ryzyka i dawkowanie tabletek jodowych w poszczególnych grupach określa 

załącznik nr 1 do zarządzenia.

§4.
Wyznaczam punkty wydawania tabletek jodowych dla ludności Gminy Tarnowiec na bazie 

następujących podmiotów:
1) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 4,Ad-Med” w Tarnowcu;
2) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ‘’Ad-Med*’ w Łajscach;
3) Dom Ludowy w Czeluśnicy;
4) Dom Ludowy w Gliniku Polskim.



§5.
Plan dystrybucji preparatów stabilnego jodu na wypadek wystąpienia zagrożenia 

radiacyjnego należy uaktualniać w razie potrzeby, nie rzadziej niż raz na dwa lata.

§6.
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Tarnowiec.

§7.
Traci moc Zarządzenie nr 47/2022 Wójta Gminy Tarnowiec z dnia 13 maja 2022 r. 

w sprawie sposobu dystrybucji preparatów stabilnego jodu na wypadek wystąpienia zagrożenia 
radiacyjnego na terenie Gminy Tarnowiec.

§8-
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gnfew Tarnowiec

Agata Augustyn



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 54/2023
Wójta Gminy Tarnowiec z dnia 30.03.2023 r.

GRUPY RYZYKA I DAWKOWANIE JODKU POTASU W PRZYPADKU 
SKAŻENIA RADIOLOGICZNEGO

Jako rekomendowaną, optymalną wielkość rezerw strategicznych jodku potasu, 

niezbędnych do przeprowadzenia działań interwencyjnych, o których mowa w przepisach 

ustawy Prawo atomowe, należy przyjąć zapas pozwalający na zabezpieczenie następujących 

grup ludności:

1. wszystkie osoby do 60 roku życia,

2. wszystkie osoby zaangażowane w akcje ratownicze, pomoc medyczną 

i przedmedyczną, usunięcie lub zabezpieczenie źródła skażenia oraz zabezpieczenie 

skażonego terenu - bez limitu wieku.

Zgodnie z wytycznymi WHO w przypadku ograniczonych zasobów preparatów stabilnego 

jodu pierwszeństwo w zakresie profilaktyki jodowej powinny mieć dzieci i młodsi dorośli oraz 

pracownicy zaangażowani w akcje ratownicze lub porządkowe.

UWAGA! 1 tabletka zawiera 65 mg potasu jodku, co odpowiada 50 mg jodu.

Grupa wiekowa Ilość jodu stabilnego Ilość tabletek

Noworodki i niemowlęta 
młodsze niż 1 miesiąc 12,5 mg jodu % tabletki

Dzieci od miesiąca do 3 lat 25 mg jodu 14 tabletki

Dzieci od 3 do 12 lat 50 mg jodu 1 tabletka

Dorośli i dzieci powyżej
12 lat 100 mg jodu 2 tabletki

Kobiety w ciąży i karmiące 
piersią (każdy wiek) 100 mg jodu 2 tabletki

Dawkowanie produktu należy przeprowadzić zgodnie z opisem zamieszczonym 

w Charakterystyce Produktu Leczniczego dla tabletek jodku potasu o mocy 65 mg.

Osoby niepełnoletnie powinny przyjąć produkt leczniczy pod nadzorem 

rodzica/opiekuna lub osoby wykonującej zawód medyczny.



Opakowanie (blistry) tabletek jodku potasu pochodzące z rezerw strategicznych 

powinny podlegać dzieleniu, aby odbiorca otrzymał właściwą liczbę tabletek wynikającą ze 

schematu dawkowania. W przypadku wydawania tabletek jodku potasu dla 

rodziców/opiekunów dzieci do trzech lat (dla których przewidziano przyjęcie % lub !ó tabletki), 

należy wydać całą tabletkę, natomiast za podział tabletki i podanie odpowiedniej dawki 

odpowiadają rodzice/opiekunowie. W przypadku gdy rodzic/opiekun odbiera tabletki dla 

więcej niż jednego dziecka w wieku do trzech lat, należy rozważyć możliwość wykorzystania 

jednej tabletki dla dwojga dzieci.

Wójt Gmiyypjrnowiec

AgataAigustyn


